(cf. Rota, Treviren., coram Many, die 15 maii 1913; Biturgen., coram 

Prior, die 27 aprilis 1917). In casu nostro non deerat mandatum, cum 

Vidua Gilloz appellans pa t ronum suum, qui eius nomine ad iudicium 

appellavit Curiae Metropolitanae, mandato legitimo procurationis ad 

hunc finem munivit in epistola eidem missa die 4 septembris 1911. 

Neque ex defectu citationis ori tur nulli tas sententiae. Quamvis enim 

citationis species, quae in epistola Officialis Camberiensis diei 13 apri

lis 1912 ad parochum Durieux habetur, defectiva videatur, cum nul lus 

terminus comparationis coram Tribunali designetur, sine quo nemo con

tumaciae argui potest, et ipse parochus die 25 iunii 1912 scribat: « J'igno-

« rais, j u squ ' au reçu de votre lettre, que j ' é ta is t radui t devant FOfficia-

« lité par Mme Gilloz »; tamen parochus conventus de facto comparuit , 

quod ad omnes effectus iuridicos citationis sufficit. Inutiliter enim citatur 

qui praesens est. Ad rem ait Reiffenstuel (lib. I l , tit. 3, n. 111-112): « Si 

« post factam illegitimam citationem ultro citatus compareat^ convali-

« datur citatio per comparit ionem, ac proinde arctat citatum sicut citatio 

« legitima ... quia sola praesentia partis , absque alia citatione, sufficit ut 

« processus a tque sententia iudicis valeant. Siquidem praesens regula-

« riter citari non debet, cum effectus citationis sit de substant ia litis, 
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« quando pars est praesens. Et hinc nulliter citatus, quamvis compa-

« rere non teneatur , si t amen comparuerit , non amplius excipere potest 

« contra nullitatem executionis citationis, haec enim per comparationem 

« iam fuit convalidata ». 

Iudex metropoli tanus etiam iurisdictionem habebat ad appellationem 

recipiendam a sententia tr ibunalis inferioris, quamvis ista non defini

tiva, sed tan tummodo interlocutoria esset, quia vim definitivae habebat . 

A sententia enim interlocutoria vim definitivae habente licet appellare 

iuxta Concilium Trident inum in cap. 20, sess. 24, de Ref. Post prolatam 

enim sententiam Curiae Mauranensis, qua exclusum fuit ius agendi ex 

par te Dñae Gilloz, nulla spes aderat , .dum illa immuta ta maneret , aliam 

sententiam habendi in eadem instantia. « Signa sententiae interlocu-

« toriae habent is vim definitivae, ait Reiffenstuel (lib. II, tit. 27, de Sent. 

« et re iudic, ri. 18), sunt sequent ia : primo, quando post ipsam non 

« speratur alia sententia in eadem instantia, eo quod ipsi finem impo-

« nat ; tunc manifestum signum est, eiusmodi sententiam interlocutoriam 

« h a b e r e vim definitivae. Talis est sententia, qua Iudex inter loquendo 

« pronunt ia t aliquos non posse vel non potuisse de iure appellare ». 

Competens autem non erat Iudex metropoli tanus ad iudicandum 

de merito causae principalis, quia agebatur de appellatione a sententia 

interlocutoria a iudice primi gradus emissa, quin ullo modo tractaverit 

de causa principali, prout explicant auctores in commentari is super 

cap. Olim, 7, de exceptionibus. Ita Pirrhing in hunc locum (tit. de exce

ptione., n. 42): « Ratio autem, cur Iudex appellationis non possit cogno-

« scere super causa principali, est ; quia, cu*m Iudex, ad quem appel-

« la tum est, succédât Iudici, a quo appellatum est, de eo t an tum debet 

« cognoscere, super quo appellatum fuit; sed Iudex a quo super meri-

« tis causae principalis nihil cognovit, ergo neque Iudex appellationis 

« de iis debet cognoscere ». I tem Reiffenstuel, in tit. de exceptionis, 

lib. 2, n. 87. 

Neque obstat quod sententia interlocutoria vim definitivae habeat , 

quia, ut ait Reiffenstuel, in tit. 27, de sent. et re iudic, n. 25: « Si (sen-

« tentia interlocutoria habens vim definitivae) sit talis sententia, quae 

« non omnino finit officium iudicis, sed potest adhuc ab eo iustitia con-

c s e q u i , tunc ea est regulanda t amquam inter locutor ia» . Patet , vero, 

post reformatam sentent iam interlocutoriam Curiae dioecesanae, qua 

excludebatur ius agendi ex parte actricis, viam iam apertam fuisse ad 

iustit iam consequendam coram tribunali primi gradus, cuius sententia 

reformata nullum praeiudicium attulit inquisitioni super merito causae 

principalis faciendae. 
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Huiusmodi iuris dispositio quae incompetentiam signat Curiae metro

politanae respectu iudicii super merito causae principalis haud effugit 

oculos Iudicis Curiae Camberiensis, qui in sententia prolata ait : « Con-

« sidérant que cette question principale devrait être renvoyée au Tri

b u n a l de S t - Jean de Maurienne, qui ne l'a point encore étudiée et 

« résolue », at erronee puta t huiusmodi Tribunal incompetens evadere 

ob propositam in secundo gradu exceptionem suspicionis contra iudicem 

primi g radus : « mais qu 'un obstacle s'y oppose, c 'es t -à-dire l'exception 

« de suspicion alléguée contre les juges de première instance ». Exce

ptio suspicionis enim non valet mutare gradum iudicii. Ad rem ait Pir-